

Fortaleza-Ce., 17 de Janeiro de 2019
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Pregão Presencial Nº 07.01.01/2019
Data de Abertura: 22 de Janeiro de 2019 às 09:00 Horas

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MÉDICO HOSPITALAR, LABORATORIAL E
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda., CNPJ nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. **10.520, de 17 de julho de 2002**, subsidiada pela Lei Federal nº **8.666, de 21 de Junho de 1993** e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no **Edital**. Declara:

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial Nº 07.01.01/2019.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto do Edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada

Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

CAVALCANTI FILHO

Frederico Ernesto Nobre de Melo
Sócio - Distrimédica
CPF 656 129.653-20



Cartório Cavalcanti Filho
Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI

Rua 7 de setembro, 160 • CEP. 60.720-080 • Parangaba • Fortaleza • CE
Fone: (85) 3225-0541 • Fax: 3245-1908 • e-mail: ccavalcanti@veloxmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma abaixo:

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO

e Dou fé. Fortaleza, 17 de janeiro de 2019. 10:09:48. Cod.: (1124881916578) 47

Antonio Gabriel Canafistula (Escrivente Autorizado)

Emol: R\$ 2,79 TAXAS: R\$ 1,70 Total: R\$ 4,49 Func: willamar

Válido somente com o selo de autenticidade

CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO

Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE PREGÃO PRESENCIAL 07.01.01/2019 DATA DE ABERTURA 22 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00. DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR	OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MÉDICO HOSPITALAR, LABORATORIAL E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%;">BAIRRO</td> <td style="width: 25%;">DENDÊ</td> <td style="width: 25%;">ESTADO DO CEARÁ</td> <td style="width: 25%;">OPTANTE DO SIMPLES</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>NÃO</td> </tr> </table> TELEFONE FIXO / CELULAR: (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim) FORTALEZA CEARÁ	BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES				NÃO
BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES						
			NÃO						

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5 ML	SERINGA	50	CAITHEC	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
2	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, CONTÉM RESINAS ESTASOMÉTRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS.	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.391,00	dois mil, trezentos e noventa e um reais
3	APLICADOR DESCARTÁVEL PARA AGENTE DE UNIÃO EM PROPILENO E FIBRAS DE NYLON, POSSUI HASTE DOBRÁVEL, PARA APLICAR QUANTIDADE PEQUENA A 1/8 DE UMA GOTTA, CX COM 100 UNDS, Nº 2	CX	30	KG	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
4	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTÉM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRIL NA COR A2	BISNAGA	20	FGM	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 289,40	duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTÉM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRIL NA COR A3	BISNAGA	30	FGM	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 434,10	quatrocentos e trinta e quatro reais e dez centavos
6	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔNIA/SÍLICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. CONTÉM PARTE ORGÂNICA COM BIS-GMA E TEGDMA - COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO, TRIETILENOGLICOLDIMETACRIL NA COR A3,5	BISNAGA	28	FGM	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 405,16	quatrocentos e cinco reais e dezesseis centavos

7	CÁPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTOS PLÁSTICOS SEPARADOS, COM DUAS PORÇÕES CADA. POTE COM 500 CÁPSULAS.	POTE	8	METALMS	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 6.032,00	seis mil e trinta e dois reais
8	VERNIZ COM FLÚOR, PARA APLICAÇÕES TÓPICAS, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, KIT CONTENDO UM FRASCO COM 10ML DE VERNIZ COM FLÚOR E 01 FRASCO, COM 10ML DE SOLVENTE	KIT	5	SS WHITE	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
9	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15ML.	FRASCO	8	SS WHITE	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos
10	ESPELHO CLÍNICO BUCAL Nº 05, REDONDO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	70	PHARMAINOX	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 142,10	cento e quarenta e dois reais e dez centavos
11	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5MM	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
12	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7MM	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
13	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS.	ROLO	10	HILLO	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos
14	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) INDICADO PARA REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL EM DENTES ANTAGONISTAS, PACOTE DE 10 LIVRETOS COM 12 FOLHAS.	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 361,00	trezentos e sessenta e um reais
15	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE NYLON; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CX COM 24 UNDS.	CX	25	PROCARE	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 688,75	seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos





16	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CX COM 24 UNDS.	CX	6	PROCARE	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 165,30	cento e sessenta e cinco reais e trinta centavos
17	REMOVEDOR DE MANCHAS, FRASCO COM 30ML.	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 17,26	dezesete reais e vinte e seis centavos	R\$ 172,60	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
18	MATERIAL RESTAURADOR DE FORRADOR À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONTENDO FRASCO (PÓ) COM 5G, FRASCO (LÍQUIDO) COM 2,5ML, PRIMER 2,5ML, ALPHA BOND LIGTH 5ML, BLOCO DE MANIPULAÇÃO E COLHER DOSADORA.	KIT	20	DFL	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.305,00	um mil, trezentos e cinco reais
19	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., FRASCO COM 10 GRAMAS	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos
20	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO	KIT	20	TECHNEW	R\$ 20,01	vinte reais e um centavo	R\$ 400,20	quatrocentos reais e vinte centavos
21	FLÚOR GEL SABOR TUTTI-FRUTI (FLUORETO DE NA A 2%, FRASCO COM 200ML)	FRASCO	25	IODONTOSUL	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos
22	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, KIT COM 03 SERINGAS DE SELANTE COM 1,2ML CADA, 01 SERINGA DE ÁCIDO A 37% COM 1,2 ML, 01 SONDA EXPLORADORA, CÂNULAS DE APLICAÇÃO E INSTRUÇÃO DE USO.	KIT	15	MAQUIRA	R\$ 66,56	sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 998,40	novecientos e noventa e oito reais e quarenta centavos
23	COMPOSIÇÃO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADA POR POLÍMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA CLÍNICA GERAL, ODONTOGERIATRIA E ODONTOPEDIATRIA, PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADES SEDATIVAS. PÖEM FRASCO PLÁSTICO COM 38G E LLIQUIDO COM 15ML.	KIT	15	IODONTOSUL	R\$ 27,41	vinte e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 411,15	quatrocentos e onze reais e quinze centavos
							R\$ 15.083,56	

quinze mil e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
24	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO EM PÓ	FRASCO	2	MAQUIRA	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 23,18	vinte e três reais e dezoito centavos
25	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO EM LÍQUIDO	FRASCO	2	MAQUIRA	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 23,18	vinte e três reais e dezoito centavos

26	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA.	UND	250	PREVEN	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais
27	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, LONGA.	UND	50	PREVEN	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
28	KIT DE ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, COMPOSTO DE 02 TORPEDOS, 01 TAÇA, 01 LENTILHA E 02 ESFERAS DE BORRACHA ABRASIVA NUMA ÚNICA GRANULAÇÃO, KIT COM 06 UNDS.	KIT	10	MICRODONT	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 311,80	trezentos e onze reais e oitenta centavos
29	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA COMPOSTO DE TRÊS TAÇAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL + TRÊS PONTAS OGVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA-ÂNGULO.	CONJUNTO	10	MICRODONT	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 377,00	trezentos e setenta e sete reais
30	LIXA DE POLIMENTO EM AÇO E ACABAMENTO DENTAL, GRANULAÇÃO MÉDIA-FINA, COMPOSIÇÃO: EM AÇO COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; CX COM 150 LIXAS 4MM X 170MM.	CX	15	PREVEN	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 97,95	noventa e sete reais e noventa e cinco centavos
31	LIXA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRANULAÇÃO MÉDIA-FINA COM CENTRO NEUTRO, IMPERMEÁVEL, COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; CX COM 150 LIXAS 4MM X 170MM.	CX	15	PREVEN	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 102,30	cento e dois reais e trinta centavos
32	TIRA DE POLIÉSTER EM RESINA ACRÍLICA E SILICATO, COM 50 UNDS.	CX	15	MAQUIRA	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 19,65	dezenove reais e sessenta e cinco centavos
33	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, COM SABOR, TUBO DE 90G.	TUBO	30	MAQUIRA	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
34	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNDS DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM).	PACOTE	200	BIODONT	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.334,00	um mil, trezentos e trinta e quatro reais
35	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNDS.	PACOTE	700	SS PLUS	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais



36	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PACOTE	15	NEVOA	R\$	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$	82,65	oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
37	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILO, 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15X30CM QUANDO ABERTAS, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, NÃO ESTÉRIL, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS, SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS	PACOTE	200	MDA	R\$	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.538,00	um mil, quinhentos e trinta e oito reais
38	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA CIRURGIA, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO EM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 30 A 80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	70	SKY	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
39	TOUCA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNDS.	PACOTE	75	DESCARPACK	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
40	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO COM 1000 ML.	FRASCO	15	FARMAX	R\$	5,00	cinco reais	R\$	75,00	setenta e cinco reais
41	SABÃO ANTISSEPTICO, FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	20	VEGETAL	R\$	16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	333,60	trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
42	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS CONDE O CONTROLE DO SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO.	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$	17,39	dezessete reais e trinta e nove centavos	R\$	173,90	cento e setenta e três reais e noventa centavos
								R\$	7.321,81	sete mil, trezentos e vinte e um reais e oitenta e um centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
43	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHÃO QUE PERMITEM PERFEITA ADAPTAÇÃO DA AGULHA A TODAS SERINGAS TIPO CARPULE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	130	PROCARE	R\$	26,10	R\$	3.393,00	três mil, trezentos e noventa e três reais

44	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 27G, LONGA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHÃO QUE PERMITEM PERFEITA ADAPTAÇÃO DA AGULHA A TODAS SERINGAS TIPO CARPULE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	7	PROCARE	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
45	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM FENILEFRINA CONTENDO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0,002G, CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,004G E VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO Q.S.P. 1M, CX COM 50 UNDS.	CX	100	SS WHITE	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
46	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:100.000, CX COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CX	25	DFL	R\$ 140,43	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.510,75	três mil, quinhentos e dez reais e setenta e cinco centavos
47	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR	CX	10	DFL	R\$ 140,43	cento e quarenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.404,30	um mil, quatrocentos e quatro reais e trinta centavos
48	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	UND	15	DFL	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 106,35	cento e seis reais e trinta e cinco centavos
49	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº03	UND	25	MICRODONT	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 361,75	trezentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
50	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº05	UND	35	MICRODONT	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 506,45	quinhentos e seis reais e quarenta e cinco centavos
51	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº06	UND	30	MICRODONT	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 434,10	quatrocentos e trinta e quatro reais e dez centavos
52	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº07	UND	15	MICRODONT	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 217,05	duzentos e dezessete reais e cinco centavos
53	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº08	UND	15	MICRODONT	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 217,05	duzentos e dezessete reais e cinco centavos
54	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	25	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos

55	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1033 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	25	MICRODONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
56	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	25	MICRODONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
57	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1035 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	15	MICRODONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos
58	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
59	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
60	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBR	UND	15	MICRODONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos
61	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	35	MICRODONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	60,90	sessenta reais e noventa centavos
62	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	45	MICRODONT	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	78,30	setenta e oito reais e trinta centavos



63	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBR	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
64	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
65	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
66	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
67	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
68	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
69	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
70	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos

71	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
72	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
73	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
74	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	40	MICRODONT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
							R\$ 15.463,60	

quinze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
75	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UND	8	PREVEN	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos
76	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS, EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE	TUBO	25	MAQUIRA	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 529,25	quinhentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
77	SOLUÇÃO CONTENDO: ÁGUA, HIDROQUINONA, COM CAPACIDADE DE FIXAÇÃO EM UM INTERVALO DE TEMPO DE 1 A 10 MINUTOS, CONTENDO 475ML.	FRASCO	10	CAITHEC	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 71,80	setenta e um reais e oitenta centavos
78	SOLUÇÃO COMPOSTA POR: ÁGUA, SULFATO DE ALUMÍNIO, TIOSSULFATO DE AMÔNIA, COM CAPACIDADE DE REVELAÇÃO ENTRE 1 E 3 MINUTOS, CONTENDO 475ML.	FRASCO	10	CAITHEC	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 71,80	setenta e um reais e oitenta centavos



79	EMBALAGEM CONTENDO 150 UNDS (PELÍCULAS) COM 3X4 CENTÍMETROS, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO EXPOSIÇÃO ENTRE 5 À 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍMATI	CX	5	CARESTREAM	R\$ 143,55	cento e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 717,75	setecentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos
80	SOLUÇÃO ESTERILIZANTE PARA INSTRUMENTAL, BASE DE GLUTARALDÉIDO A 2% PRÉ-ATIVADO (2,00G), EXCIPIENTE Q.S.P. A 100,00G, FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO PARA 28 DIAS.	FRASCO	50	RIOQUIMICA	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 935,50	novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
81	ÁLCOOL ETÍLICO 70%-EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO.	FRASCO	70	ITAJA	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 340,90	trezentos e quarenta reais e noventa centavos
82	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DE MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO BIODEGRADAVEL, COM FORMULA ESPECIAL COM 05 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICÁCIA DA LIMPEZA, MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO, COM CAPACIDAD	FRASCO	20	KELLDRIN	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
83	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUAD	CX	10	INJECTA	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
84	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDE	CX	10	INJECTA	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
85	TRICRESOL FORMALINA – COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO 20ML.	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos
86	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 3 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	FRASCO	15	FORTSAN	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos



87	<p>ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIRE</p>	UND	8	DELTA PLUS	R\$	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	
88	<p>POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL.</p>	UND	15	PREVEN	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	
89	<p>PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	15	COORPEFLEX	R\$	20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	
90	<p>BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 22CM X 12CM X 1,5CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO</p>	UND	15	IRONTE	R\$	35,45	trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	531,75	quinhentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos	
									R\$	4.803,37	

quatro mil, oitocentos e três reais e trinta e sete centavos

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
91	<p>BRUNIDOR DE AMÁLGAMA, PONTA SIMPLES, NO. 29 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	20	COOPERFLEX	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	121,60	cento e vinte e um reais e sessenta centavos



92	BRUNIDOR DE AMÁLGAMA, PONTA SIMPLES, NO. 33 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	15	COOPERFLEX	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos
93	COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 05 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	15	COOPERFLEX	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	90,90	noventa reais e noventa centavos
94	COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 17 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	15	COOPERFLEX	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	90,90	noventa reais e noventa centavos
95	ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA, TIPO HOLLEMBACK, NO. 03S EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	20	COOPERFLEX	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	121,20	cento e vinte e um reais e vinte centavos



96	<p>ESPÁTULA, TIPO LECRON, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	2	COOPERFLEX	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	12,12	doze reais e doze centavos
97	<p>ESPÁTULA, NO. 24F, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	10	COOPERFLEX	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	60,60	sessenta reais e sessenta centavos
98	<p>ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA, NO. 01, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	20	COOPERFLEX	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	121,20	cento e vinte e um reais e vinte centavos
99	<p>PLACA DE VIDRO, DE 7,5 X 15,0 CM, COM ESPESURA DE 20 MM, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DO LADO DE FORA IDENTIFICAÇÃO O FABRICANTE; CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, SEGUINDO AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1.</p>	UND	6	JON	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	78,30	setenta e oito reais e trinta centavos
100	<p>PORTA ALGODÃO COM MOLA</p>	UND	4	IRONTE	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
101	<p>PORTA RESÍDUO</p>	UND	4	IRONTE	R\$	55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$	220,40	duzentos e vinte reais e quarenta centavos



102	SERINGA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, COM REFLUXO, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1,8 ML, EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	15	COOPERFLEX	R\$	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais	
103	PINÇA CLÍNICA, PONTA ANGULADA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	15	COOPERFLEX	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	91,35	noventa e um reais e trinta e cinco centavos	
									R\$	1.633,37	

um mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
104	ALAVANCA APICAL, TIPO SELDIN, O CONJUNTO, REFERÊNCIAS 1L, 1R E 2, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	10	COOPERFLEX	R\$	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
105	DESTACADOR DE PERIÓSTEO, TIPO MOLT, NO. 09, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GA	UND	12	COOPERFLEX	R\$	11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$	139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos



106	<p>TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	20	COOPERFLEX	R\$	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$	319,00	trezentos e dezanove reais
107	<p>TESOURA DE DISSECÇÃO, TIPO METZENBAUM, COM 10 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	4	ABC	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$	127,60	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos
108	<p>TESOURA DE DISSECÇÃO, TIPO METZENBAUM, COM 10 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	2	ABC	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$	63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos
109	<p>PORTA AGULHAS, TIPO MATHIEU, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	10	ABC	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$	406,00	quatrocentos e seis reais




110	PORTA AGULHAS, TIPO MAYO, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	10	ABC	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$	406,00	quatrocentos e seis reais
-----	--	-----	----	-----	-----	-------	------------------------------------	-----	--------	---------------------------

um mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos

R\$ 1.983,60

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
111	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 151; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	10	ABC	R\$	60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
112	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 69; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	10	ABC	R\$	60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
113	ALVEÓLATOMO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UND	10	COOPERFLEX	R\$	69,38	sessenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 693,80	seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos
114	CABO PARA BISTURI Nº03 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UND	14	ABC	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
115	CURETA ALVEOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	UND	4	COOPERFLEX	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos



116	<p>FOICE, TIPO PONTA MORSE, NO. 0-00, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	4	FAVA	R\$ 35,12	trinta e cinco reais e doze centavos	R\$ 140,48	cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos
117	<p>FOICE, TIPO FINLÂNDIA, NO. 14/14 OU 14/15 (WS), EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	4	FAVA	R\$ 35,12	trinta e cinco reais e doze centavos	R\$ 140,48	cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos
118	<p>CURETA, TIPO MCALL, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	4	COOPERFLEX	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
119	<p>CURETA, TIPO MCALL, NO. 17/18, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	4	COOPERFLEX	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos



120	<p>CURETA, TIPO GRACEY, NO. 05/06, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	5	COOPERFLEX	R\$	8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	42,65	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
121	<p>CURETA, TIPO GRACEY, NO. 07/08, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	5	COOPERFLEX	R\$	8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	42,65	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
122	<p>CURETA, TIPO GRACEY, NO. 11/12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	5	COOPERFLEX	R\$	8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	42,65	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
123	<p>CURETA, TIPO GRACEY, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	5	COOPERFLEX	R\$	8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	42,65	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos



124	<p>CURETA, TIPO UNIVERSAL, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UND	5	COOPERFLEX	R\$	8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	42,65	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
125	<p>CURETA, TIPO UNIVERSAL, NO. 17/18, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	5	COOPERFLEX	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos								R\$	2.665,15	

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
126	<p>CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420.000 ROTAÇÕES POR MINUTO, POSSUI CORPO EM AÇO INOX COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS, SPRAY TRIPLO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO, TURBINA BALANCEADA, ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA SINTÉTICA, SISTEMA PARA COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BROCAS POR PRESSÃO SOBRE A CABEÇA DA CANETA SEM A UTILIZAÇÃO DE SACA-BROCAS, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXO CONSUMO DE AR (35 LITROS/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO 30 PSI, ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL E É ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E PESO MÁXIMO 60,5 G. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UND	4	DENTFLEX	R\$	551,00	quinhentos e cinquenta e um reais	R\$	2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
127	<p>PEÇA DE MÃO USO ODONTOLÓGICO - SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA; TRANSMISSÃO 1:1; SPRAY EXTERNO; ESTERILIZÁVEL POR AUTOCLAVE/OXIDO DE ETILENO; DEVERA TER REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS, ACESSÓRIOS DE FABRICA E CERTIFICADO DE GARANTIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p>	UND	1	DENTFLEX	R\$	572,75	quinhentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	572,75	quinhentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos



128	KIT DE MOLDEIRAS PERFURADAS PARA MOLDAGEM COM HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL (ALGINATO), USO EM PACIENTES DESDENTADOS, PARA MOLDES SUPERIORES E INFERIORES, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, SEGUINDO AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. AUTOCLAVÁVEIS A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	2	TECNODENT	R\$ 268,25	duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 536,50	quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
129	GESSO PEDRA TIPO II, UTILIZADO EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA NA CONFEÇÃO DE MODELOS PROTÉTICOS E DOCUMENTAÇÃO ORTODONTICA.COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO E PIGMENTO, NA COR AMARELA OU BEGE, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 600KG/CM OU 3200 PSI APÓS 1 HORA, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EM PACOTE DE 20KG.	PACOTE	20	ASFER	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 115,80	cento e quinze reais e oitenta centavos
130	MANDRIL PARA LIXA PARA PEÇA DE MÃO UTILIZADA NA PRÓTESE DENTÁRIA, MEDIDAS APROXIMADAS: 5 CM DE COMPRIMENTO E 02 MM DE DIÂMETRO.	UND	5	MICRODONT	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
131	MANDRIL PARA RODAS E DISCOS DE LIXA PARA PEÇA DE MÃO (UTILIZADA EM PRÓTESE DENTÁRIA). TAMANHO APROXIMADO: 5 CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE DIÂMETRO.	UND	5	FAVA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 29,00	vinte e nove reais
132	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ÓLEO DE ALGODÃO, VASELINA, ÁCIDO GRAXO DE LINHAÇA, PARAFINA RESINA POLIPALE, INDICADO PARA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS, EMBALAGEM CONTENDO UMA BISNAGA COM PASTA BASE COM 60GRAMAS E UMA BISNAGA DE PASTA CATALISADORA COM 80GRAMAS, TEMPO DE ENDURECIMENTO DE 2 MINUTOS EM MÉDIA.	CX	6	TECHNEW	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 208,38	duzentos e oito reais e trinta e oito centavos.
133	ALGINATO PARA IMPRESSÃO TIPO I PRESA NORMAL, INCOLOR SEM SABOR, PACOTE COM 410 GRAMAS	PACOTE	15	MAQUIRA	R\$ 14,34	quatorze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 215,10	duzentos e quinze reais e dez centavos
134	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE	CX	4	TECHNEW	R\$ 31,89	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 127,56	cento e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos
							R\$ 4.043,09	

quatro mil e quarenta e três reais e nove centavos



LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
135	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	8	MICRODONT	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos
136	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	8	MICRODONT	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 115,76	cento e quinze reais e setenta e seis centavos
137	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 700C; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	8	MICRODONT	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 68,48	sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
138	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 701C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	8	MICRODONT	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 68,48	sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
139	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 702C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	8	MICRODONT	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 68,48	sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
140	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 (CAIXA COM 100 UND) – EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO ,PONTA AFIADA,PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO,COM PROTEÇÃO NA LAMINA,ESTÉRIL,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,DATA E TIPO DA ESTERILIZARÃO E PRAZO DE VALIDADE./ LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO; NUMERO 15; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	4	SOLIDOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
141	TERAPÉUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, EXCIPIENTES.	FRASCO	2	BIODINAMICA	R\$ 51,91	cinquenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 103,82	cento e três reais e oitenta e dois centavos
							R\$ 633,58	

seiscentos e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
142	ESCOVA DENTAL TIPO INFANTIL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, COM 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGENEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO OPACO, ANATÓMICO, (POLIPROPILENO ATÓXICO), MEDINDO CERCA 15 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA OU DE QUALQUER OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO OU OFICIAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 97/1996. A ESCOVA DEVE SER PERSONALIZADA NO CABO COM A SEGUINTE FRASE: (EXEMPLO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - PSE"). EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO, COM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS E ACONDICIONADA EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO.	UND	500	DENTAL K	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
143	ESCOVA DENTAL TIPO ADOLESCENTE/ADULTO, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 04 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGENEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO OPACO ANATÓMICO, (POLIPROPILENO ATÓXICO), MEDINDO CERCA DE 16 A 17 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA OU DE QUALQUER OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO OU OFICIAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 97/1996. A ESCOVA DEVE SER PERSONALIZADA NO CABO COM A SEGUINTE FRASE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA). EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO, COM ESTOJO PROTETOR DE CERDAS E ACONDICIONADA NO SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO.	UND	3.000	DENTAL K	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
44	CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 1500 PPMF, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION) E OU ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), CONTENDO A EMBALAGEM TUBO COM 180 GRAMAS	UND	300	FREEDENTAL	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
145	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	10	THEOTO	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 37,10	trinta e sete reais e dez centavos
146	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	KIT	25	MAQUIRA	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 724,75	setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
147	PEDRA-POMES - FRASCO COM PÓ PARA FAZER POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	FRASCO	6	IODONTOSUL	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 43,44	quarenta e três reais e quatro centavos
três mil, quatrocentos e oito reais e vinte e nove centavos							R\$ 3.408,29	

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABOCATH Nº 16	UNID	100	POLYMED	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 81,00	oitenta e um reais



2	ABOCATH Nº 18	UNID	125	POLYMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 88,75	oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
3	ABOCATH Nº 20	UNID	200	POLYMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
4	ABOCATH Nº 22	UNID	300	POLYMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
5	ABOCATH Nº 24	UNID	300	POLYMED	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	UNID	2.500	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNID	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNID	5.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	UNID	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UNID	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,45	UNID	6.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UNID	4.000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
							R\$ 3.349,75	

três mil, trezentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FIO CATGUT Nº 2-0	CX	15	TECHNOFIO	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos	R\$ 1.696,50	um mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
2	FIO CATGUT Nº 3-0	CX	15	TECHNOFIO	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos	R\$ 1.696,50	um mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
3	FIO CATGUT Nº 4-0	CX	6	TECHNOFIO	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos	R\$ 678,60	seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
4	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 2-0 45CM	CX	30	PROCARE	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos
5	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 3-0 45CM	CX	30	PROCARE	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos
6	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 4-0 45CM	CX	15	PROCARE	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 500,25	quinhentos reais e vinte e cinco centavos
7	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 5-0 45CM	CX	10	PROCARE	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos



8	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 6-0 45CM	CX	10	PROCARE	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
---	--	----	----	---------	-----------	---	------------	--

sete mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos

R\$ 7.239,85

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
21	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/ 100 UNID.	PCT.	80	THEOTO	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 296,80	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
22	ÁGUA OXIGENADA FRASCO DE 1000ML	LT.	80	RIOQUIMICA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
3	ÁLCOOL 70% FRASCO DE 1000ML	LT.	500	ITAJA	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.435,00	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
24	ÁLCOOL ABSOLUTO 99º FRASCO DE 1000ML	LT	300	ITAJA	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 1.845,00	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
25	ÁLCOOL GEL FRASCO DE 1000ML	LT	80	ITAJA	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 788,80	setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
26	ATADURA DE GREPE 12CM PACOTE COM 12UNIDADES	PACOTE	450	TEXCARE	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.642,50	um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
27	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/ 100UNID.	PCT.	70	THEOTO	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 426,30	quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos
28	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5CM	ROLO	250	MISSNER	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.652,50	um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
29	ESPARADRAPO MICROPOREO 2,5 X 10CM	ROLO	70	MISSNER	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 324,80	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
30	COLAR CERVICAL P	UNID.	20	POLARFIX	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
31	COLAR CERVICAL M	UNID.	30	POLARFIX	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais

32	COLAR CERVICAL G	UNID.	15	POLARFIX	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
33	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM	PACOTE	1.000	MDA	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.690,00	sete mil, seiscentos e noventa reais
34	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO P. C/ 100 UNID.	PCT	80	DESCARPACK	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
35	TENSIÔMETRO C/ ESTETOSCÓPIO BD INFANTIL	UNID	20	SOLIDOR	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.508,00	um mil, quinhentos e oito reais
36	TENSIÔMETRO C/ ESTETOSCÓPIO BD ADULTO	UNID	40	SOLIDOR	R\$ 60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
37	TERMÔMETRO CLINICO	DÚZIA	20	G TECH	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
38	OTOSCOPIO	UNID.	8	MD	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
39	PVPI DEGERMANTE	LT.	70	VIC PHARMA	R\$ 28,42	vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.989,40	um mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
40	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	LT.	80	KELLDRIN	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 1.856,00	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
41	INFUSOR 2 VIAS	UNID.	200	STARMED	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
42	KIT P/ NEBULIZADOR (ADULTO)	UNID.	30	DARU	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 234,90	duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
43	KIT P/ NEBULIZADOR (INFANTIL)	UNID.	30	DARU	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 234,90	duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
44	ESPECULO VAGINAL CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 TAMANHO P	UNID.	50	ABC	R\$ 36,28	trinta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.814,00	um mil, oitocentos e quatorze reais

45	ESPECULO VAGINAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 TAMANHO M	UNID.	50	ABC	R\$ 36,28	trinta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.814,00	um mil, oitocentos e quatorze reais
46	ESPECULO VAGINAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 TAMANHO G	UNID.	50	ABC	R\$ 36,28	trinta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.814,00	um mil, oitocentos e quatorze reais

trinta e seis mil e um reais e vinte centavos

R\$ 36.001,20

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
47	TESOURA SPANCER 12CM RETA PARA RETIRADA DE PONTOS; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; TAMANHO 12CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT, CE. REG. MS: 10304850053	UNID.	30	ABC	R\$ 27,91	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 837,30	oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos
48	REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL; PRÓPRIO PARA USO HOSPITALAR. FABRICADO COM CORPO E TAMPAS EM LATÃO CROMADO, MANÔMETRO PARA VISUALIZAÇÃO DA PRESSÃO DO CILINDRO E FLUXOMETRO PARA CONTROLE DE VAZÃO DE SAÍDA; PRESSÃO MÁXIMA DE ENTRADA: 200 KGF/CM²; MANÔMETRO DE ENTRADA: 315 KGF/CM²; VAZÃO (M³/H): 15 L/MIN; CONEXÕES (ABNT 588) – ENTRADA: ABNT 218-1 / SAÍDA 9/16 X 18 DIR.	UNID.	10	UNITEC	R\$ 211,70	duzentos e onze reais e setenta centavos	R\$ 2.117,00	dois mil, cento e dezesseis reais
49	KIT CIRÚRGICO PARA SUTURAS EM GERAL; INSTRUMENTAIS CONFECCIONADOS EM AÇO INOX DE EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE.	UNID.	30	ABC	R\$ 175,15	cento e setenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 5.254,50	cinco mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
50	PINÇA CHERON INOX 24CM PARA PREVENÇÃO; AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMA DA ABNT, CE. REG. MS: 10304850055.	UNID.	60	ABC	R\$ 48,94	quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.936,40	dois mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
51	PERA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO (ELETROCARDIOGRAMA)	UNID.	50	BIC	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
52	BOLSA PARA COLOSTOMIA 19 A 64 cm	UNID.	80	MASTER WIN	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.067,20	um mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
53	BOLSA PARA SONDA VESICAL DE FOLEY	UNID.	80	LABOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
54	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UNID.	250	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

55	CATETER NAZAL PARA ASPIRAÇÃO Nº 10	UNID.	30	MARK MED	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos
56	LATEX Nº 200 PARA GARROTE	MTR	100	LEMGRUBER	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
57	LATEX Nº 204 PARA OXIGÊNIO	MTR	150	LEMGRUBER	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 1.228,50	um mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
58	EQUIPO PLÁSTICO PARA SORO	UNID.	3.000	FARMATEX	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
59	ESCOVA PARA PREVENÇÃO (EMBALAG. INDIVIDUAL)	UNID.	2.000	ADLIN	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
60	LANTERNA MÉDICA	UNID.	30	MD	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
61	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 100 UNID. C/ ELÁSTICO	PCT	400	SKY	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
62	MASCARA DE VENTURI	UNID.	40	MD	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 578,80	quinhetos e setenta e oito reais e oitenta centavos
63	MASCARA DE AMBU	UNID.	20	UNITEC	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
64	OCULOS DE PROTEÇÃO LATERAL	UNID.	10	DELTA PLUS	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos
65	AMBU OU BOLSA AUTO-INFLAVEL COM RESERVATÓRIO DE OXIGENIO	UNID.	15	SAFTI	R\$ 181,25	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.718,75	dois mil, setecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
66	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GL	20	FORTSAN	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos

67	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML; BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR, SISTEMA DE FLUXO CONTINUO DE DREN	UNID.	80	PHARMATEX	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 267,20	duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
68	BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL FECHADA, DESCARTÁVEL, COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA, ADESIVO MICROPORE, 30MM.	UNID.	50	COLOPLAST	R\$ 38,14	trinta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 1.907,00	um mil, novecentos e sete reais
69	FITA PARA AUTOCLAVE	ROLO	100	MISSNER	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
70	FRALDA DESCARTAVEL XG PACOTE C/08 UNIDADES	PCT	150	DESCARPACK	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.011,00	um mil e onze reais
71	BIOFRASCO DE 300ML	UNID.	100	BIOBASE	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
72	EQUIPO MAC FLEX AZUL EMBRAMED	UNID.	100	LABOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
73	NUTRI ENTERAL 1,5 CAP. 1000ML	UNID.	100	NESTLE	R\$ 29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.929,00	dois mil, novecentos e vinte e nove reais
74	GAZE EM ROLO 91X91	ROLO	30	TEXCARE	R\$ 20,88	vinte reais e oitenta e oito centavos	R\$ 626,40	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
75	ALGODÃO PACOTE DE 500GR	PACOTE	100	NEVOA	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.059,00	um mil e cinquenta e nove reais
trinta e seis mil, seiscentos e oitenta reais e quinze centavos							R\$ 36.680,15	

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
76	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50 UND	CX	70	ADLIN	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 426,30	quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos
77	LÂMINAS DE BISTURI Nº 12	CX	5	SOLIDOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
78	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15	CX	10	SOLIDOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
79	LÂMINAS DE BISTURI Nº 18	CX	15	SOLIDOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
80	LÂMINAS DE BISTURI Nº 20	CX	15	SOLIDOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
81	LÂMINAS DE BISTURI Nº 21	CX	10	SOLIDOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais



82	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23	CX	10	SOLIDOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
83	CUBA INOX REDONDA TAMANHO PEQUENA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES 8 X 4CM; CAPACIDADE 150ML.	UNID.	30	ABC	R\$ 28,42	vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 852,60	oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
84	SOLUÇÃO DE ACIDO ACÉTICO A 5% VD 1000ML - PREVENÇÃO-PRONTO P/USO	FRASCO	30	MEDIQUIMICA	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 282,90	duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
85	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5% VD 1000ML - PREVENÇÃO-PRONTO P/USO	FRASCO	30	DINAMICA	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos	R\$ 3.393,00	três mil, trezentos e noventa e três reais
86	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	400	LATEX BR	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
87	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	500	MAXITEX	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
88	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	300	MAXITEX	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
89	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PP CX C/ 100	CX.	325	DESCARPACK	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 6.220,50	seis mil, duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
90	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 100	CX.	600	DESCARPACK	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 11.484,00	onze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
91	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100	CX.	700	DESCARPACK	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 13.398,00	treze mil, trezentos e noventa e oito reais
92	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/ 100	CX.	300	DESCARPACK	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 5.742,00	cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais
93	LUVAS PARA SERVIÇOS TIPO MUCAMBO P	PAR	50	ARISTA	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
94	LUVAS PARA SERVIÇOS TIPO MUCAMBO M	PAR	50	ARISTA	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
95	LUVAS PARA SERVIÇOS TIPO MUCAMBO G	PAR	20	ARISTA	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos



96	SCALP Nº 19 CX C/ 100 UNID.	CX	20	LAMEDID	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
97	SCALP Nº 21 CX C/ 100 UNID.	CX	25	LAMEDID	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 507,50	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
98	SCALP Nº 23 CX C/ 100 UNID.	CX	100	LAMEDID	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
99	SCALP Nº 25 CX C/ 100 UNID.	CX	100	LAMEDID	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
100	SCALP Nº 27 CX C/ 100 UNID.	CX	15	LAMEDID	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
101	SERINGA 01ML P/ INSULINA SEM AGULHA	UNID.	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
102	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA	UNID.	5.000	DESCARPACK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
103	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/ AGULHA	UNID.	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
104	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	UNID.	14.000	DESCARPACK	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
105	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AGULHA	UNID.	10.000	DESCARPACK	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
106	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 14	UNID.	30	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 80,40	oitenta reais e quarenta centavos
107	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 16	UNID.	50	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais
108	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 18	UNID.	30	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 80,40	oitenta reais e quarenta centavos
109	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 20	UNID.	40	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 107,20	cento e sete reais e vinte centavos



110	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 22	UNID.	30	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 80,40	oitenta reais e quarenta centavos
111	SONDA VESICAL DE ALVIO Nº 14	UNID.	80	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
112	SONDA VESICAL DE ALVIO Nº 16	UNID.	80	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
113	SONDA VESICAL DE ALVIO Nº 18	UNID.	80	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
114	SONDA VESICAL DE ALVIO Nº 20	UNID.	80	SOLIDOR	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
115	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº.14	UNID.	50	MARK MED	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
116	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº.16	UNID.	30	MARK MED	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos
117	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº.18	UNID.	30	MARK MED	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
118	SONDA NASOGÁSTRICA Nº. 16 LONGA	UNID.	30	MARK MED	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos
119	SONDA URETRAL Nº. 18	UNID.	30	MARK MED	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
120	SONDA URETRAL Nº. 16	UNID.	30	MARK MED	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 21,00	vinte e um reais
							R\$ 64.166,40	

sessenta e quatro mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE 16 - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ANTICOAGULANTE GLISTAB, VD 20ML	FRASCO	30	LABTEST	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 356,70	trezentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
2	ANTICOAGULANTE HEMSTAB, VD 20ML	FRASCO	30	LABTEST	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 378,60	trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos

3	ANTIGENO PARA VDRL, PRONTO PARA USO, VD 5ML	FRASCO	10	QUIBASA	R\$ 76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 768,50	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
4	BANCADA DE PLÁSTICO P/ TUBO DE ENSAIO, CAP. 18 TUBOS	UNIDADE	5	LABOR	R\$ 26,69	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 133,45	cento e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos
5	CAMARA DE NEWBAUER	UNIDADE	4	OPTIK	R\$ 390,05	trezentos e noventa reais e cinco centavos	R\$ 1.560,20	um mil, quinhentos e sessenta reais e vinte centavos
6	CORANTE P/ HEMATOLOGIA INSTANT PROV N° 01, 500ML	UNIDADE	4	QUIBASA	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos
7	CORANTE P/ HEMATOLOGIA INSTANT PROV N° 02, 500ML	UNIDADE	4	QUIBASA	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos
8	CORANTE P/ HEMATOLOGIA INSTANT PROV N° 03, 500ML	UNIDADE	4	QUIBASA	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 63,80	sessenta e três reais e oitenta centavos
9	DETERGENTE NEUTRO P/USO EM LABORATÓRIO-GALÃO 5 LITROS	GALÃO	5	RIOQUIMICA	R\$ 54,38	cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 271,90	duzentos e setenta e um reais e noventa centavos
10	FITA PARA UROANALISIS CX C/100 UNIDADES	CAIXA	25	LABOR IMPORT	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.232,50	um mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
							R\$ 4.893,25	

quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
11	KIT COLESTEROL HDL - LABTEST	KIT	8	BIOCLIN	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 193,12	cento e noventa e três reais e doze centavos
12	KIT COLESTEROL TOTAL - LABTEST	KIT	25	BIOCLIN	R\$ 179,51	cento e setenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.487,75	quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
13	KIT FATOR REUMATOIDE - LABTEST	KIT	10	BIOCLIN	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
14	KIT PARA ACIDO ÚRICO - LABTEST	KIT	20	BIOCLIN	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 1.363,00	um mil, trezentos e sessenta e três reais
15	KIT PARA BILIRRUBINA COM PADRÃO - LABTEST	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 60,76	sessenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 729,12	setecentos e vinte e nove reais e doze centavos
16	KIT PARA CREATININA COM 100- LABTEST	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos

17	KIT PARA GLICOSE - LABTEST	KIT	30	BIOCLIN	R\$ 83,52	oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.505,80	dois mil, quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
18	KIT PARA PROTEÍNA C REATIVO - LABTEST	KIT	12	LABTEST	R\$ 37,54	trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 450,48	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
19	KIT PARA TGO – CINÉTICO - LABTEST	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 111,65	cento e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.674,75	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
20	KIT PARA TGP – CINÉTICO - LABTEST	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 111,65	cento e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.674,75	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
21	KIT PARA TRIGLICERÍDEOS - LABTEST	KIT	25	BIOCLIN	R\$ 292,90	duzentos e noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 7.322,50	sete mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
22	KIT PARA URÉIA	KIT	25	BIOCLIN	R\$ 176,90	cento e setenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 4.422,50	quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
vinte e seis mil, trezentos e setenta e três reais e noventa e sete centavos							R\$ 26.373,97	

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
23	LAMINA DE VIDRO LISA, CX C/50 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos
24	LAMÍNULA 22 X 22 DE VIDRO CX C/100 UNIDADES	CAIXA	10	PERFECTA	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta centavos
25	LAMÍNULA PARA CAMARA DE NEWBAUER CX C/25	CAIXA	5	PERFECTA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
26	LIQUIDO DE TURK – FRASCO DE 500ML	FRASCO	10	NEWPROV	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
27	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO TAM M, CX C/50 PARES	CAIXA	40	DESCARPACK	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 765,60	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
28	LUVA DE LÁTEX P/PROCEDIMENTO TAM. P, CX C/50 PARES	CAIXA	70	DESCARPACK	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 1.339,80	um mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
29	MASCARA TIPO 3M	UNIDADE	20	3M	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
30	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO COM 100ML	FRASCO	5	NEWPROV	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos
31	PAPEL EM ROLO PARA APARELHO BIOPLUS – BIO 200	ROLO	10	BIO PLUS	R\$ 21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$ 211,70	duzentos e onze reais e setenta centavos
32	PAPEL DE FILTRO TAM .9CM	PACOTE	20	J PROLAB	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos

33	PÉRA DE BORRACHA	UNIDADE	10	J PROLAB	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 118,00	cento e dezoito reais
34	PIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE DE 0,01ML	UNIDADE	3	KACIL	R\$ 69,03	sessenta e nove reais e três centavos	R\$ 207,09	duzentos e sete reais e nove centavos
35	PIPETA AUTOMÁTICA DE 0,02ML	UNIDADE	3	KACIL	R\$ 69,03	sessenta e nove reais e três centavos	R\$ 207,09	duzentos e sete reais e nove centavos
36	PIPETA AUTOMÁTICA DE 0,05ML, COM DESCARTE	UNIDADE	3	KACIL	R\$ 69,03	sessenta e nove reais e três centavos	R\$ 207,09	duzentos e sete reais e nove centavos
37	PIPETA AUTOMÁTICA DE 0,2ML	UNIDADE	3	KACIL	R\$ 69,03	sessenta e nove reais e três centavos	R\$ 207,09	duzentos e sete reais e nove centavos
38	PIPETA AUTOMÁTICA DE 0,3ML	UNIDADE	3	KACIL	R\$ 69,03	sessenta e nove reais e três centavos	R\$ 207,09	duzentos e sete reais e nove centavos
39	PIPETA DE VIDRO DE 5ML	UNIDADE	10	KACIL	R\$ 69,03	sessenta e nove reais e três centavos	R\$ 690,30	seiscentos e noventa reais e trinta centavos
40	PIPETA DE VIDRO PARA HEMOSSSEDIMENTAÇÃO	UNIDADE	10	RONIAZI	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos
41	PONTEIRA P/PIPETADOR DE 0,01 A 0,2ML-AMARELA	PACOTE	4	J PROLAB	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
42	RELÓGIO MARCADOR PARA LABORATÓRIO	UNIDADE	5	INTRUTEMP	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 398,75	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos

cinco mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos

R\$ 5.546,70

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
43	SORO ANTI -A	FRASCO	5	PHOTHEMO	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
44	SORO ANTI-AB	FRASCO	5	PHOTHEMO	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
45	SORO ANTI-B	FRASCO	5	PHOTHEMO	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
46	SORO ANTI-D	FRASCO	5	PHOTHEMO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais

47	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO 12X75	UNIDADE	400	LABOR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
48	TUBO CAPILAR P/ MICRO-HEMATÓCRITO, COM HEPARINA, CX C/500 UNIDADES	CAIXA	2	PERFECTA	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos
49	TUBO CAPILAR P/ MICRO-HEMATOCRITO, SEM HEPARINA, CX C/500 UNIDADES	CAIXA	15	PERFECTA	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
50	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TAMANHO MÉDIO 13 X 100	UNIDADE	200	RONIALZI	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 76,00	setenta e seis reais
51	TUBO PARA COLETA A VÁCUO TAMPA ROXA DE 4ML C/ 100 UNIDADES	EMBAL.	2	LABOR	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
52	TUBO PARA COLETA A VÁCUO TAMPA VERMELHA DE 4ML C/ 100 UNIDADES	EMBAL.	2	MASTER WIN	R\$ 62,35	sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 124,70	cento e vinte e quatro reais e setenta centavos
53	TUBO CONE DE PLÁSTICO PARA URINA TAM. PEQUENO	UNIDADE	100	J PROLAB	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
54	MINI TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 2ML OU 10X75	UNIDADE	200	RONIALZI	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
55	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TAMANHO MÉDIO 12 X 75	UNIDADE	300	RONIALZI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
56	TESTE IMUNOLÓGICO P/GRAVIDEZ NA URINA	KIT	5	ECO	R\$ 124,70	cento e vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 623,50	seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
57	TESTE P/GRAVIDEZ BETA TESTE PLUS NO SORO CX C/50 TESTES	CAIXA	8	ECO	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
58	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA HIV 1 E 2, KIT PARA 25 TESTES	KIT	2	WAMA	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
59	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO HBSAG	KIT	2	WAMA	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
60	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DENGUE NS1 IGG E IGM	KIT	2	ECO	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais	R\$ 986,00	novecientos e oitenta e seis reais

61	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO ANT-HCV	KIT	2	WAMA	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
62	COLETOR DE PLÁSTICO COM TAMPAS ROSCAVEL PARA COLETA DE URINA E ESCARRO	UNIDADE	2.000	J PROLAB	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais

cinco mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta centavos

R\$ 5.840,60

LOTE 20 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML (TRANSAMIN)	AMP	300	ZYDUS	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.611,00	um mil, seiscentos e onze reais
2	AMINOFILINA 24MG/ML	AMP	200	FARMACE	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
3	AMINOFILINA 150MG/3ML	AMPOLA	50	FARMACE	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
4	AMPICILINA SÓDICA 1MG INJETÁVEL	AMP	50	TEUTO	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 283,00	duzentos e oitenta e três reais
5	AMPICILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	AMP	50	BLAU	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 239,50	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
6	ADRENALINA	AMPOLA	250	HIPOLABOR	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 627,50	seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
7	ATROPINA CX COM 100 AMPOLA 0,25MG/ML	CX	3	ISOFARMA	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 117,45	cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos
8	BICARBONATO DE SÓDIO	AMP	50	FARMACE	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMP	30	FARMACE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos
10	BUSCOPAN AMPOLA	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
11	CEFALOTINA 1GR INJ.	AMP	500	BIOCH	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 995,00	novecentos e noventa e cinco reais
12	CEFTRIAXONA 1GR INJ. IV	AMP	600	BIOCH	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.394,00	cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais
13	CLORAFENICOL + DESOX. + FIBRINOL. (FIBRASE)	TUBO	50	PFIZER	R\$ 44,38	quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.219,00	dois mil, duzentos e dezenove reais



14	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMP	500	FARMACE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
15	DEXAMETASONA 4MG/ML	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
16	DOPAMINA 50MG/10ML	AMPOLA	30	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 60,90	sessenta reais e noventa centavos

R\$ 20.460,05

vinte mil, quatrocentos e sessenta reais e cinco centavos

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
17	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML	AMPOLA	3.000	FARMACE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
18	DIMETICONA GOTAS	FRASCO/GOTAS	100	HIPOLABOR	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 73,00	setenta e três reais
19	FENOTEROL 5MG/ML	FRASCO	50	HIPOLABOR	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
20	ETOMIDATO 20MG/10ML	AMPOLA	50	BLAU	R\$ 14,66	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 743,00	setecentos e quarenta e três reais
21	FITOMENADIONA 10MG/ML – VITAMINA K	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
22	FENTANIL 50MG/10ML	AMPOLA	40	HIPOLABOR	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos
23	FUROSEMIDA INJETÁVEL 20MG/ML	AMP	400	HYPOFARMA	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
24	GENTAMICINA INJETÁVEL 80MG/ML	AMP	200	HYPOFARMA	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
25	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	500	NOVA FARMA	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.525,00	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
26	HIDROCORTISONA 500MG	AMP	500	NOVA FARMA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
27	HIOSCINA COMPOSTA	AMP	1.000	FARMACE	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
28	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMP	1.000	E.M.S.	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
29	LIDOCAÍNA C/ VASO CONSTRUTOR 20ML	AMP	150	HYPOFARMA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
30	LIDOCAÍNA S/ VASO CONSTRUTOR 20ML	AMP	200	HYPOFARMA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais

31	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM - PATZ 5MG CX C/ 30 COMP.	CAIXA	12	EMS	R\$ 99,18	noventa e nove reais e dezoito centavos	R\$ 1.190,16	um mil, cento e noventa reais e dezesseis centavos
32	PROCIMAX 20MG CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	15	LIBBS	R\$ 61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 920,10	novecientos e vinte reais e dez centavos
33	VENLAFAXINA 75MG CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	40	GEOLAB	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 974,40	novecientos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
34	LIDOCAÍNA SPRAY	FR	20	HIPOLABOR	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.131,00	um mil, cento e trinta e um reais
35	RANITIDINA INJETÁVEL	AMP	500	FARMACE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
36	VITAMINA K INJETÁVEL CX COM 50	CAIXA	5	HIPOLABOR	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
37	CIMETIDINA INJETÁVEL 150MG/ML	AMP	300	TEUTO	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
38	ATROPINA 0,50 MG/ML INJETAVEL	AMP	200	ISOFARMA	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 92,00	noventa e dois reais
39	NOOTROPIL INJETÁVEL CX C/ 12 AMPOLAS	CAIXA	100	SANOFI	R\$ 76,56	setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.656,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
40	HIDRALAZINA 20MG/ML	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 754,00	setecientos e cinquenta e quatro reais
41	MIDAZOLAN 15MG/3ML	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 412,00	quatrocentos e doze reais
42	MIDAZOLAN 5MG/3ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos							R\$ 25.873,56	

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
43	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UNIDADE	2.400	FRESENIUS	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
44	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CX COM 24 AMPOLAS	CAIXA	300	FRESENIUS	R\$ 66,12	sessenta e seis reais e doze centavos	R\$ 19.836,00	dezenove mil, oitocentos e trinta e seis reais
45	SORO GLICOSADO 0,5% 500ML	UNIDADE	4.800	FRESENIUS	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 14.256,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
46	SORO RINGER COM LACTADO 500ML CX COM 24 AMPOLAS	CAIXA	50	FRESENIUS	R\$ 73,08	setenta e três reais e oito centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
47	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML CX COM 24 AMPOLAS	CAIXA	50	FRESENIUS	R\$ 72,38	setenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.619,00	três mil, seiscentos e dezenove reais



48	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250ML	UNIDADE	480	FRESENIUS	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.286,40	um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
49	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UNIDADE	2.400	FRESENIUS	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.736,00	cinco mil, setecentos e trinta e seis reais
50	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML	AMP	3.000	ISOFARMA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
51	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	3.000	ISOFARMA	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
52	AGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA DE 500ML	AMPOLA	150	FARMACE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
53	GLICOSE 25% DE 10 ML	AMP	500	FARMACE	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
54	GLICOSE 50% DE 10 ML	AMP	500	FARMACE	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
55	PETIDINA 50MG/ML	AMP	100	CRISTALIA	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
56	MORFINA 10MG/ML	AMP	250	HIPOLABOR	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 622,50	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
57	DOLATINA CX COM 50 AMPOLAS	CAIXA	10	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 119,63	cento e dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.196,30	um mil, cento e noventa e seis reais e trinta centavos
58	EPINEFRINA 1MG/ML – ADRENALINA	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 502,00	quinhentos e dois reais
59	FENOBARBITAL AMPOLA 100MG/ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
60	TRAMAL	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
61	GALVUSMET 50MG + 500 MG - CX COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	20	NOVARTIS	R\$ 243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
62	ZYLORIC 100 MG - CX COM 56 COMP.	CAIXA	30	SANDOZ	R\$ 38,16	trinta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.144,80	um mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos




39



63	COLCHIS 0,5 MG - CX COM 20 COMP.	CAIXA	30	APSEN	R\$ 36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.097,10	um mil e noventa e sete reais e dez centavos
64	HIGROTON 50 MG - CX COM 28 COMP.	CAIXA	30	NOVARTIS	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.005,00	um mil e cinco reais
65	SYNTHROID 150 MCG - CX COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	20	ABBOTT	R\$ 42,63	quarenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 852,60	oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
66	DIOVAN 160 MG - CX COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	20	NOVARTINS	R\$ 103,41	cento e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.068,20	dois mil e sessenta e oito reais e vinte centavos
67	LYRICA 75 MG - CX COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	20	PFIZER	R\$ 172,55	cento e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.451,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
							R\$ 74.631,90	setenta e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e noventa centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	368.096,80
trezentos e sessenta e oito mil e noventa e seis reais e oitenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 22 DE JANEIRO DE 2019


Juérvir de Albuquerque Correia
 Representante - CPF: 040.758.223-04
 Distrimédica Com. de Prod.
 Méd. e Odont. Ltda

